РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2024 г.                                п. ИндустриальныйN12

	О результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальным учреждением культуры Индустриального сельского поселения
 за 2023 года

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Индустриального сельского поселения от  13.10.2015 № 63«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Индустриального сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить результаты мониторинга и контроля муниципального заданияна предоставление муниципальных услуг муниципальным учреждением культуры Индустриального сельского поселения за  2023 год.
2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать (обнародовать) сведения о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг муниципальным учреждением культуры Индустриального сельского поселения за 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

 Глава   Администрации Индустриального
сельского поселения                                      				  Л.С. Варивода

Постановление вносит сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению
Администрации Индустриального сельского поселения
от 12.12.2024 г  №12

СВЕДЕНИЯ

о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания
на предоставление муниципальных услуг
муниципальным учреждением культуры
Индустриального сельского поселения за 2023 год

Муниципальное задание на 2023 год по оказанию муниципальных  услуг в области культуры было установлено в соответствии с постановлением Администрации Индустриального сельского поселения от  13.10.2015 № 63«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Индустриального сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
Муниципальное задание устанавливалось в целях достижения основной  цели по предоставлению культурнодосуговых услуг,  а именно: сохранение, восстановление и развитие традиционной народной культуры как основной составляющей единого культурного пространства Индустриального сельского поселения, воспитание творческой активности новых поколений жителей поселения, возрождения у граждан чувства любви к малой родине и гордости за его историко-культурные традиции. Кроме того, установление муниципального задания является стимулом для повышения качества и соблюдения стандартов предоставляемых услуг, а также устанавливает зависимость объемов финансирования от конкретных результатов работы.
Муниципальное задание  на 2023 год утверждено главой АдминистрацииИндустриального сельского поселения,включено в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма», утверждённую постановлением Администрации Индустриального сельского поселения  «Об утверждении муниципальной программы Индустриального сельского поселения  «Развитие  культуры и туризма»  № 70 от 11.12.2018 г. (с последующими изменениями).
В целях обеспечения эффективности работы учреждений культуры по оказанию муниципальных услуг и своевременной корректировки количественных характеристик и объемов финансового обеспечения выполнения муниципального задания  в 2023 году  проводился мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг учреждениями культуры.
Отчет о выполнении за 2023 год муниципального задания по муниципальным услугам, оказываемым в области культуры в Индустриальном сельском поселении, представлен в таблице №1.
Оценка эффективности  оказания муниципальных услуг предоставлена в таблице №2.

Таблица 1
Отчет соответствия объема предоставленных МБУК ДК Индустриального сельского поселения муниципальных услуг  параметрам муниципального задания
за 2023 год
(тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование услуг
	Исполнитель
	источники финансирования

	Объем
Муниципального задания на предоставление услуг в 2023 году
	Фактический объем
по состоянию на 01.10.
2023г.

Результатив
ность (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.1.
	Предоставление культурно-досуговых услуг
	МБУК ДК Индустриального сельского поселения

местный бюджет
	770,3
	770,3
	100

                                                                                                                    Таблица 2

ОЦЕНКА
 эффективности оказания муниципальных услуг
за 2023 год

	Значение показателя

	Задачи,
целевые
индикаторы и
показатели
	Единица
измерения
	планируемое
	по состоянию
на 01.01.2024 г.
	Отклонение планового показателя от фактического (за квартал)

	Число культурно-досуговых мероприятий
	18
	23
	127,8

	Количество участников
культурно-досуговых мероприятий
	2104
	2492
	Выполнено ввиду эффективности работников учреждения

Дополнительным источником информации для проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг являются:
[bookmark: _GoBack]Обращения граждан, поступающих в форме заявлений, жалоб и предложений, зафиксированных в книге обращений по состоянию на 01.01.2024–нет.
Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуг соответствует стандарту.
Здание МБУК ДК требует ремонта. Разработана проектно-сметная документация на ремонт здания.
Требования к квалификации (опыту работы) специалистов: требуется доп. образование, повышение квалификации всех культработников.